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Rozpoznają zagrożenie, zanim dojdzie do tragedii -
funkcjonariusze KaOSG szkolili się z przeciwdziałania
handlowi ludźmi

Justyna Drożdż
29.06.2026

W dniach 24-26 czerwca 2026 r. w Komendzie Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz Placówkach Straży Granicznej
w Tarnowie i Krakowie odbyło się specjalistyczne szkolenie
dedykowane głównie dla funkcjonariuszy pionu operacyjno-śledczego
oraz do spraw cudzoziemców. Warsztaty, zorganizowane przez
Międzynarodową Organizację ds. Migracji (IOM), poświęcone były
przeciwdziałaniu handlowi ludźmi oraz wczesnej identyfikacji
potencjalnych ofiar.

Szkolenie koncentrowało się na rozwijaniu kompetencji funkcjonariuszy w
zakresie rozpoznawania sygnałów świadczących o możliwości
wykorzystania człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem osób z
doświadczeniem uchodźczym z Ukrainy, należących do grup
podwyższonego ryzyka.

Podczas zajęć uczestnicy analizowali rzeczywiste przypadki, poznawali
wskaźniki handlu ludźmi oraz doskonalili umiejętności prowadzenia rozmów
z osobami, które mogą być ofiarami tego przestępstwa. Omówiono również
sposoby ograniczania ryzyka wtórnej wiktymizacji oraz udzielania pomocy
zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Istotnym elementem szkolenia była współpraca międzyinstytucjonalna.
Funkcjonariusze zapoznali się z zasadami wymiany informacji oraz rolą
poszczególnych instytucji działających w ramach Krajowego Mechanizmu
Referencyjnego, w tym Policji, Straży Granicznej, pomocy społecznej,
organizacji pozarządowych i Krajowego Centrum Interwencyjno-
Konsultacyjnego.

Uczestnicy poszerzyli także wiedzę na temat aktualnych trendów w handlu
ludźmi, metod działania sprawców oraz zasad bezpiecznego przetwarzania
danych potencjalnych ofiar.

Zdobyta wiedza i praktyczne umiejętności pozwolą funkcjonariuszom



Karpackiego Oddziału Straży Granicznej jeszcze skuteczniej identyfikować
osoby zagrożone handlem ludźmi i zapewniać im właściwe wsparcie.
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